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Slovo úvodem
Milí čtenáři Větrníku,

my vás opět vítáme u našeho Větrníku, který nese číslo již 36! I když je léto dávno pryč,
zážitky z prázdnin ještě rezonují. Proto se vrátíme jako obvykle ke konci minulého školního
roku a sdílíme báječné pozdravy z prázdnin.

Měsíc září se u nás nesl ve slavnostním duchu, především díky našim prvňáčkům, kteří byli
srdečně přivítáni při imatrikulaci. Doufáme, že jejich školní cesta bude plná radosti,
objevování a kamarádství.

Těšit se můžete na ukázky prací našich žáků, kteří opět dokázali, že tvořivost a šikovnost         
u nás nemají hranic. Velkou pozornost si však zaslouží jeden neobyčejný čin našich páťáků ze
třídy 5.B, kteří udělali něco, co by mělo inspirovat nás všechny.

Dozvíte se také, jak ZŠ Novoborská pomáhá. Naše škola se s radostí zapojuje do
dobročinných aktivit a projektů. Nechybí ani reportáž z naší strašidelné halloweenské oslavy.
 
V našem sportovním okénku si připomeneme nezapomenutelný fotbalový zápas s legendami,
který byl plný emocí a skvělých výkonů.

Těšíme se na vás u dalšího zimního čísla, kde vás zahřejeme skvělými příběhy a novinkami     
z naší školy.

Přejeme vám úspěšný a radostný školní rok 2024/2025!
Vaše redakce Větrníku
paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Krejčí Vávrová
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Škola v přírodě ve Zbraslavicích
Sraz byl v 7:30 před družinou. Už tam stálo mnoho lidí. Všichni měli tašky, kufry a malé

batůžky s pitím a svačinou. Bylo vidět, že jsou nervózní. Za chvíli paní učitelka začala

vybírat léky, papíry a peníze u jednoho z autobusů. Řidiči jsme začali podávat zavazadla.

„Rozloučit se s rodiči a nastoupit do autobusu.“ řekla paní učitelka a ještě dodala: „Komu

se dělá špatně, sedne si dopředu.“ A jeli jsme. Cesta netrvala dlouho a za chvilku jsme za

okny viděli areál Zbraslavice. Paní učitelka nás zavedla na chatky, abychom se ubytovali.

Poté jsme se sešli na hřišti a hlavní paní vychovatelka Pavlínka nám rozdala modré čipy,

které vypadaly jako hodinky. Dva spolužáci měli bílé, protože měli jídlo bez laktózy.            

K obědu bylo kuře na paprice. Po obědě byl sraz a byl nám přidělen instruktor jménem

Rosťa. Hráli jsme s ním hry. Potom nás odvedl na chatky a šli jsme spát. Druhý den jsme šli

dobrovolně na rozcvičku. Pak byla ranní hygiena a snídaně. Po snídani nám ukázali celý

areál. Paní učitelka si pro nás připravila hry a malování triček. Potom byl oběd a polední

klid. Pak si pro nás přišel Rosťa a hráli jsme hry. Konec dne byl stejný jako minulý. Ve

středu jsme jeli na výlet do Kutné Hory. Vystoupili jsme na zastávce Kutná Hora – město.

Když jsme došli před nádherný chrám sv. Barbory, dostali jsme místo oběda svačinu –

chleba s řízkem. Vyfotili jsme se a šli dovnitř. Krása krásoucí to byla. Paní učitelka nám

slíbila i zmrzlinu před Kostnicí. Nakonec jsme navštívili i kostel sv. Jakuba, který byl také

krásný. Pak už jsme čekali na zastávce, než přijede vlak a bylo nám pěkně. Těšila jsem se

na večer, až se mi o tom všem bude zdát a zdálo.                                    Madla Zaspalová, 5.D

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024
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Tři roky s mou úžasnou třídou
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Moji milí čtvrťáci,

  zažili jsme toho spolu mnoho a já osobně

budu vzpomínat na všechny ty krásné

zážitky s vámi, za které vám děkuji! 

Přála bych si, abyste byli stále ta správná

parta, která táhne za jeden provaz, ta, ve

které každý má kamaráda, navzájem si

snažíte pomoci, a kde není nouze o legraci. 

Přeji vám, abyste byli šťastní, zdraví

a splnilo se vám co nejvíce přání a na

památku vám sem vkládám pár střípků.

 
paní učitelka Hromádková
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TŘÍDTŘÍD
Škola v přírodě v Harrachově

„Škola v přírodě v Harrachově byla jedna z nejlepších,

na které jsme byli. Nejen díky přírodě, ale i díky

deváťákům. Chodili jsme na túry, po kterých nás vždy

bolely nohy.”
Tereza Vojáková ze 7.A

„Na škole v přírodě tam byla super příroda a přírodní

jevy, jako vodopády. Měli jsme veliký hotel a bylo tam   

i docela dobré jídlo. Byla tam i herna, ve které byl

bowling a kulečník.” 
Dominik Chromý ze 7.A

„Za týdenní pobyt jsme navštívili

chatu Dvořačky, Mumlavský

vodopád a hráli spoustu her. Měli

jsme i diskotéku. Byla to zábava.

Poslední noc byla i strašidelná

bojovka. Moc jsem si školu              

v přírodě užila.” 
Adéla Králová ze 7.A



KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024
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Paní učitelka Boušková pro nás připravila výlet na Národní památník na Vítkově. Cesta

začala od školy, odkud jsme se vydali na metro a pokračovali až na zastávku Florenc.

Odtud jsme jeli autobusem a po několika minutách nás čekal výstup na kopec Vítkov.

Výšlap byl sice náročný, ale všichni ho zvládli. Po krátkém odpočinku jsme se vyfotili          

u sochy Jana Žižky a poté nás čekala exkurze celého památníku, během které jsme se

dozvěděli mnoho zajímavých informací. Výlet jsme zakončili společnou návštěvou

McDonald‘s. Z celého dne máme spoustu krásných zážitků a vzpomínek.
 Jan Kučera z 9.B

PROJEKTOVÝ TÝDEN



VĚTRNÍK

„S mojí rodinou jsme na konci léta jeli do Chorvatska. Tam jsme

byli už 2. rok i na tom samém místě, v Crikvenici. Nejtěžší bylo

se do Chorvatska dostat, protože cesta trvala 9,5 hodin. Minulý 

rok bylo moře v Chorvatsku o něco teplejší, ale i tak to nevadilo 

si moře krásně užít a sledovat krásné západy slunce. 

V Chorvatsku jsme byli 10 dní. Pátý den jsme jeli na Bašku lodí, kde nám průvodčí ukázal

církev a dospělým nalili víno. Pak jsme jeli zpátky k Crikvenici. Každý den jsme se koupali

v moři a grilovali maso. Moc se mi tam líbilo.“ 
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POZDRAVY Z PRÁZDNIN

Sofiya Medvid, 8.C

Matěj Kapras, 8.C

 Jak na Beroun?
 „Jako každý rok jsme o prázdninách vyra-

  zili na vodu. Letos to byl Beroun. Bylo má-

lo vody, hladina i jezy se daly sjet, i když to

občas drhlo. Postupně jsme kánoi ovlá-

    dali lépe a lépe. Občas jsme zastavovali

   a užívali si okolí.”

„Já jsem byla s bráchou a tátou na horách 

v Itálii. Chodili jsme na túry. Když jsme šli 

do průsmyku mezi dvěma horami, tak jsme

zabloudili. Ještě k tomu byl všude sníh 

a nebyly vidět značky cesty. Nakonec jsme 

se zorientovali a došli zpátky.”
Anežka Kafková, 7.A

 „Můj jediný a snad nejlepší zážitek byl, 

když jsem byl na výletě v muzeu ČD 

a viděl jsem všechny možné i nemožné vozy 

i vozidla, lokomotivy, parní stroje atd. 

Dokonce jsem vlezl do vozu 3. třídy a udělal 

si fotku na památku.”

 Chorvatská pohoda

Ztraceni...

Vojtěch Straka, 7.A

 Senzace Českých drah 
„Část tohoto léta jsem strávila v krásném 

italském městě Milano. Často jsme chodili

pěšky. Viděli jsme obrovské mrakodrapy, 

nejkrásnější byl ten, co 

měl hodně zeleně. Byli 

jsme i v centru módy, 

v proslulé italské galerii.” 
Veronika Sveshnikova, 8.C

Italské prázdniny



 

„Mé léto bylo letos opravdu plné zážitků a dobrodružství. Všechno začalo na Sicílii, kde

jsme strávili úžasnou dovolenou. Hned první den nás překvapila Etna, aktivní sopka, která

začala chrlit lávu. Bylo to neuvěřitelné, vidět to zblízka. Měli jsme ale trochu smůlu,

protože kvůli popelu, který zaplavil nebe, jsme málem neodletěli zpět. Naštěstí se nám to

nakonec podařilo. Pokud někdy zavítáte na Sicílii, určitě si nenechte ujít ochutnávku

granity, což je místní osvěžující dezert, a také návštěvu historického města Taormina.

Nabízí nádhernou vyhlídku na moře a také antický amfiteátr.

Po návratu ze Sicílie jsem se vydala na Slovensko. Nejprve jsem se zúčastnila třídenního

festivalu Pohoda, který je známý svou skvělou atmosférou a výbornou hudbou. Bohužel,

letos festival skončil předčasně kvůli silné bouři, která zničila některé stany a stage. Bylo

to docela strašidelné, ale bezpečnost byla na prvním místě, a tak jsme museli odjet dřív.

Po festivalu jsem zamířila k babičce do Popradu, kde jsem strávila příjemný týden.

Babička se o mě skvěle postarala a udělaly jsme si výlet do Vysokých Tater. Pokud budete

někdy v Popradu, určitě doporučuji vyrazit na výlet do hor. Pohledy z vrcholků jsou totiž

krásné. Slovensko mi uteklo jako voda a už jsem byla na cestě na soustředění do

Jizerských hor. Tam jsem strávila týden plný výletů a tréninků. Příroda v Jizerských

horách je nádherná,    a tak jsme každý den chodili na výlety.

Nakonec přišla poslední část prázdnin – tří týdenní tábor nedaleko Vráže. Tady jsem zažila

další porci dobrodružství, od různých her po večerní táboráky. Tábor byl skvělým

zakončením prázdnin. A tak moje léto skončilo – plné cestování, objevování nových míst

 a nezapomenutelných zážitků.”                                                                                                                                     
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POZDRAVY Z PRÁZDNIN

Nabité léto

 Anna Alföldi, 8.C
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Nový školní rok 2024/2025 odstartoval 2. září 2024. Jaké to je, opět sedět v lavici po
prázdninách, vyzkoušela naše paní ředitelka Tereza Štaubrová s panem starostou Prahy 9,
Tomášem Portlíkem, jež můžeme vidět na titulní straně Větrníku. Prvňáčkům přejeme krásný
začátek nové vzrušující kapitoly v jejich životě. Čeká vás spousta nových zážitků, kamarádů                 
a zajímavých objevů. Nezapomeňte, že škola je místem, kde se nejen  učíte číst, psát                
a počítat, ale také zkoumáte svět kolem sebe. Nebojte se klást otázky a buďte zvědaví.
Pamatujte, že s úsměvem a odvahou zvládnete cokoliv. 
Nejen prvňáčkům, ale i všem našim žákům přejeme hodně štěstí a úspěchů ve školním
dobrodružství. paní učitelka Härtelová



MŮJ PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
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V pondělí 7. října 2024 na naší škole proběhla slavnostní imatrikulace prvňáčků, kteří byli

oficiálně přivítáni mezi školáky. Děti obdržely malé dárečky a předvedly krátké vystoupení.

Učitelé, žáci 9. tříd i rodiče se sešli, aby prvňáčky povzbudili a podpořili v jejich začátcích.

Celá akce vytvořila přátelskou atmosféru a doufáme, že se žákům na naší škole bude líbit.

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2024/2025



DEN BEZ TAŠEK
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Na naší škole proběhl ve středu 23. října již tradiční       

Den bez tašek, a tak žáci přišli do školy s různými

originálními zavazadly. Místo školních aktovek měli vozíky,

kufry, přepravky na kočky či nákupní košíky. Všichni se

bavili tím, jaké nápady si navzájem přinesli, a škola se na

jeden den proměnila ve veselou přehlídku. paní učitelka Krejčí Vávrová

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
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KDO NAŠEL JABLÍČKO?

Jednoho dne se v                          procházel malý             . 

Najednou uviděl krásné                  na           .

"Wow!              !" zvolal            .

Skočil ke       a snažil se na             dosáhnout. Bylo ale příliš vysoko.

Potkal             . "Pomoz mi, prosím!" řekl             .

vylezla na              a shodila            dolů.

"Děkuji,              !" zasmál se           .

 

Oba si pak rozdělili                a měli skvělý den!
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Stránku pro prvňáčky vymyslela Klaudie Meisterová z 8.E
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VĚTRNÍK

TŘÍDA 3.B
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VÝUKA VENKU

První týden po letních prázdninách se třída 3.B vydala plnit zábavné a naučné úkoly do

přírody. Děti si užily hřejivé sluneční paprsky a čerstvý vzduch. Učitelé pro ně připravili

různé hry, kvízy a soutěže, které jim pomohly lépe poznat okolní přírodu. Během dne děti

sbíraly listy, poznávaly stromy a sledovaly drobná zvířátka. Všichni se vrátili do školy plní

zážitků a nových poznatků.

SVATÝ VÁCLAV

Žáci třídy 3.B se seznámili    

s historickou postavou

knížete Václava a následně

si vyrobili knížecí korunu.

Dětem se aktivita moc líbila.

paní učitelka Badurová



EXKURZE 3.C

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

17

ANEB CO JSME SE DOZVĚDĚLI 
NA EXKURZI PRAŽSKÝCH SLUŽEB?

„PRAŽSKÉ SLUŽBY mají

popelnice v zemi a pracuje

tu přes dva tisíce lidí. I pan 

     Svátek tu pracuje.”

„Naše třída 3.C

váží sedm set

osmdesát kg.”

„Nejvíce se mi líbily

plechovky od piva a nelíbil

se mi ten velký smrad.”

„Za jeden den se

spotřebuje více než

jeden milion konzerv

a plechovek.” 

„Každý den tu

vytřídí 1000 tun

odpadků.”

„Uskladňují tu sůl

na sníh. Je jí asi

patnáct tisíc tun.”

paní učitelka Klevetová
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PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ

GRAFOMOTORICKÝ KRUHÁČ 

V 1.B cvičíme ručku o sto šest. Nejprve se rozdělíme

do skupin a společně chodíme po stanovištích, kde

stříháme, lepíme, malujeme a kreslíme různé čáry,

abychom uvolnili ruku, a poté se nám dobře psalo.

Také máme jedno stanoviště, kde můžeme hrát na

interaktivní tabuli stínové pexeso nebo řadit obrázky

podle velikosti.
paní učitelka Hromádková
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MATEMATIKA HRAVĚ

PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ
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Ve třídě 1.C si děti vyzkoušely zábavné počítání

formou hry. Dominové karty posloužily k procvičování

příkladů v oboru čísel 0 - 5.
paní učitelka Fenclová

Na druhém stupni, v 7.E, se zase tvořila síť krychle. Krychle je prostorové těleso –

pravidelný šestistěn. Povrch každé krychle je tedy tvořen šesti shodnými čtverci.

Rozloženému povrchu tělesa se říká síť. Síť je tedy složená ze šesti vzájemně se

dotýkajících čtverců, které ovšem nemohou být pospojovány náhodně. Musí být

rozmístěny tak, aby byly schopné obalit krychli o stejné velikosti tak, aby se žádné ze stěn

nepřekrývaly a obalily celou krychli.                                                         paní učitelka Boušková
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Na hodině informačních a komunikačních technologií (IKT) žáci třídy 8.C řešili, co je

umělá inteligence, a poté s ní pracovali. Využili program ChatGPT, aby jim vytvořil

speciální obrázek. Z vytvořeného obrázku pak žáci hádali přirovnání, které obrázek

znázorňoval. Žáci museli formulovat umělé inteligenci přesné pokyny, aby jim vyšel co

nejlepší odpovídající obrázek. 

Vznikl například obrázek pytlů, které šly v temnotě špatně vidět. To okamžitě přimělo

všechny k přemýšlení o známém přirovnání „tma jako v pytli“. Žáci tak nejen objevovali

svět moderních technologií, ale zároveň si hravou formou rozšiřovali své jazykové znalosti,

čímž propojili i mezipředmětové vztahy.

Tento způsob výuky přinesl do třídy nejen spoustu zábavy, ale také ukázal, jak mohou být

technologie propojeny s teorií i praxí.
paní učitelka Härtelová

*Řešení:   1. Dívá se, jako by jí ulétly včely       2. Zdravý jako řepa     3. Nervózní jako sáňky v létě                              
                   4. Usnul jako špalek                           5. Leje jako z konve     6. Jasné jako facka 
                   7. Smrdí jako tchoř                             8. Krade jako straka

A co vy? 
Uhádnete přirovnání, 

které vytvořili žáci pomocí 
umělé inteligence?
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V rámci kroužku Pejskování jsme si připravili

vystoupení dogdancingu pro prvňáčky a jejich

rodiče. Jednalo se o Oreovo první vystoupení

před tolika lidmi v jeho skoro 1,5 roce a super

trénink pro něj. Posíláme pac a 2 chlupy.
asistentka pedagoga Dědková



PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ

ZÁCHRANA JEŽKA

„Já a kamarádka Bea jsme se dohodly, že

půjdeme ven s kamarádem Šimonem. Napadlo

nás, že si z Šimona vystřelíme. Aby Bea mohla na

Šimona vybafnout, šla se schovat za strom. Já

už jen čekala na Šimona než přijde. Po chvíli Šimon přišel, a tak Bea vylezla z poza

stromu. Naštěstí šla přes trávu, kde uviděla ježka. Nehýbal se. Chvíli na něj koukala a pak

zavolala: „Stop srandy!” Ježek se stále nehýbal. Jelikož jsme děti, šly jsme za dospělými,

kteří byli u hřiště. Slušně jsme pozdravili a pověděli jim o ježkovi. Oni nám řekli, ať to

necháme být. Nepřišlo nám to správné, a tak Bea zavolala na záchrannou stanici pro

zvířata. Popsali jsme jim situaci a oni nám řekli, že řeší něco důležitějšího, a přepojili nás

na jinou stanici. Šimon nadiktoval adresu, kam slíbili, že pošlou kolegu. Mezitím nám řekli,

že máme obstarat ježkovi krabici. A tak Šimon běžel sehnat krabici. Na pokyn záchranné

služby jsem opatrně umístila ježka do krabice. Protože jsem neměla rukavice, použila

jsem igelitové pytlíky. Než přijela záchranná služba, Bea hlídala ježka a já se Šimonem

jsme pro něj sehnali potravu. Do krabice jsme mu dali vodu v mističce, a aby se cítil

dobře, přidali jsme mu tam také suché listí. Dlouho jsme čekali na pomoc. Báli jsme se, že

ježek přestane dýchat, neustále jsme ho kontrolovali. Když dlouho nikdo nepřijel, volali

jsme na záchrannou stanici znovu. Nakonec jsme se dočkali a ježka předali do správných

rukou. Snad už je mu lépe. Nebojte se zasáhnout, když někdo trpí.“
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Beáta Hantáková, Šimon Čížek a Stella Vomáčková z 5.B

telefon na záchrannou stanici:
773 772 771

Naši zachránci,

kteří si zasloužili

odměnu za dobrý

skutek.
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Podzim je tady a s ním přichází spousta změn. Příroda si obléká nový kabát a listy na

stromech se barví do nádherných podzimních odstínů. Ráno, když jdu s kamarády do

školy, je cítit chlad a jedinečná vůně podzimu. Pod nohama nám šustí listí, což je velká

zábava. Na podzimu mám nejraději, když se s rodiči vydáme na procházku a sbíráme

poklady, které nám příroda nabízí. Z nasbíraných přírodnin pak vytváříme různé postavičky

a zvířátka.

Nejvíc ze všeho se těším na Halloween. To je ten čas, kdy si můžu vzít strašidelný kostým.

Dýně, které s rodiči vyřezáváme, svítí večer před naším domem a vypadají opravdu děsivě.

Podzim je zkrátka kouzelný čas a Halloween je na něm úplně nejlepší! Kdo by nechtěl zažít

trochu strašení a spoustu legrace?
družina II. oddělení
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Do třídy 1.C přišel podzim s výstavou a poznáváním jednotlivých druhů hub, tj. jedlých,

nejedlých i jedovatých. Některé houby byly jen na obrázku, některé jsme přinesli přímo           

z lesa.  Podzim také s sebou přinesl další přírodniny, jako plody, listy, šišky, oříšky.
paní učitelka Fenclová
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Ludvík Králíček, 3.A

Gabriela Fuchsová, 3.A

„S tetou jsem vyrazila na houby až do Poděbrad za Prahou.

Sbíraly jsme různé houby, nejčastěji václavky. Viděly jsme           

i velké mochomůrky, jejichž klobouky byly velké jako talíře. To

můžete vidět na fotce. Byly jsme v lese asi 2 hodiny a bylo nám

tam skvěle. Potkaly jsme mnoho zvířat, např. veverky, zajíce.

Fyzicky i psychicky jsme si dobře odpočinuly.”

                                                                      Anastasija Shkrobot, 8.A

„My jsme byli na houbách               

v Hněvkovicích u mé babičky 

a dědy. Nasbírali jsme plný

košík hub a maminka z nich

uvařila dobrou smaženici.”

Richard Vaňha, 5.B

Filip Butovič, 5.B

„Já houbařil s rodiči v lese             

v Blažejovicích. Nasbírali jsme

plný koš hub. Houby sice nejím,

ale baví mě je sbírat.”
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„Když jsem se s mamkou vracela z chaty, jely jsme domů

přes les. Slíbily jsme totiž dědovi, že mu najdeme pár hub.

Byla dobrá sezóna, a tak jsme zastavily na našem

oblíbeném místě U Červeného křížku. Řekly jsme si, že

budeme hledat jen 10 minut, protože jsme spěchaly. Přály

jsme si najít alespoň jednu houbu. Když jsme šly po cestě,

asi po jedné minutě jsem hned zahlédla bedlu. Když jsme

zašly mimo cestu, našly jsme jich asi 8. Chtěla jsem ještě

hledat, ale mamka spěchala na cvičení. Když jsme nasedly

do auta, mamka rozhodla, že se vrátíme stejnou cestou.    

V tom případě jsem vyskočila z auta a běžela po silnici

napřed a hledala ještě houby. Protože se mamka lépe dívá,

zahlédla z auta vzadu v houští houbičku. Když jsem pro ní

běžela, našla jsem ještě dva obrovské klobouky bedel.

Proto to bylo pro mě poučení, že když se někdy nedaří

houbu najít, tak nevadí, najdu jich příště milion.“                                                         

Lucie Hofmanová, 8.Eúlovky Štěpána Hrušky, 8.E
←

                           „My jsme byli u nás na chalupě,

která je v Libereckém kraji, ve vesnici Želechy.

Hledali jsme houby a našli jsme plný košík. Našli

jsme hodně hřibů a pár babek. Byla to moc hezká

procházka, která nám zabrala asi dvě hodiny.”

Daniel Plevák, 5.B 
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ZŠ Novoborská v září 2024 zorganizovala mimořádné akce s cílem pomoci oblastem

postiženým povodněmi na území České republiky. První z akcí, potravinová sbírka, se

uskutečnila pod záštitou MČ Prahy 9 dne 23. září 2024. Během tohoto dne přinášeli

dárci z řad žáků, rodičů a přátel školy trvanlivé potraviny, hygienické a dezinfekční

prostředky. Celkový výtěžek sbírky byl ohromující – škola vybrala velké množství

potřebných věcí, které budou následně předány lidem zasaženým povodněmi.

Fotografie zachycující výsledek této sbírky si můžete prohlédnout níže.
paní učitelka Härtelová
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Druhá akce proběhla o několik dní

později, 26. září 2024, a jednalo se          

o mimořádný sběr papíru, organizovaný

ve spolupráci s Radou rodičů.

Společnými silami se podařilo nasbírat

2880 kg papíru, jehož hodnota činila

4608 Kč. K této částce byly přičteny         

i dobrovolné příspěvky zaslané na účet

fondu Rady rodičů s označením

„povodně či pomoc ZŠ“. Celková částka,

kterou se podařilo vybrat, dosáhla

úctyhodných 13 910 Kč. Tato suma byla

následně odeslána jako finanční pomoc

Základní škole v České Vsi, jež byla

povodněmi postižena.

Svým přístupem ZŠ Novoborská ukázala, že solidarita a pomoc druhým jsou hodnoty,       

na kterých jim záleží. Děkujeme všem, kteří se do akcí zapojili a přispěli k pomoci lidem      

v nouzi.
paní učitelka Härtelová
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Kolíčkový den je sbírkou Nadace Jedličkova ústavu. Konal se v úterý 22. října 2024 a měl

za cíl vybrat finanční prostředky na podporu dětí a mladých lidí s postižením, také šířit

osvětu pro lepší komunikaci s lidmi s handicapem. Do sbírky se zapojila také naše škola.

Kolíček si žáci mohli koupit za příspěvek 50 Kč, což odpovídá nadačnímu příspěvku           

na  20 minut osobní asistence. Za naši školu se podařilo vybrat krásných 11 261 Kč.

 Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a pomohli!
asistentka pedagoga Häuslerová



NÁVŠTĚVA ALZHEIMER HOME
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Žáci třídy 3.A navštívili Alzheimer dům, kde pomáhali seniorům s touto nemocí.

Společně si povídali, hráli hry a vyřezávali pravé dýně. Tato aktivita přinesla radost jak

dětem, tak starším lidem, kteří ocenili jejich společnost a péči. Setkání podpořilo

mezigenerační porozumění a empatii. 

paní učitelka Boháčková 
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Název Halloween vznikl zkrácením skotského „All Hallows' Eve“, což v překladu znamená

předvečer slavnosti Všech svatých, křesťanského svátku, kdy se slavnostně připomínají

všichni svatí. 

Halloween je původně keltský lidový svátek Samhain s historií sahající až do doby               

8. století před naším letopočtem. Keltové v noci z 31. října na 1. listopadu tradičně slavili

konec léta a přechod do temnější poloviny roku po období sklizně a také uctívali duše

zemřelých, které se mohly v tento čas vrátit domů. Jejich pozůstalí jim světlem ze svítilen

z vydlabaných dýní nebo řep pomáhali na cestě zpět do podsvětí. Na ochranu před zlými

duchy se lidé převlékali do hadrů a malovali si obličeje.

Svátek Všech svatých se slaví 1. listopadu

a na něj, 2. listopadu navazující svátek,

Svátek zesnulých, Památka zesnulých,

lidově Dušičky, jsou dva významné

křesťanské svátky. Vychází ze snahy

pokřesťanštit dosavadní pohanské oslavy

Samhain. Začal se slavit v Irsku a v Anglii

od 8. století.

 

Halloween a křesťanský svátek Všech

svatých, lidově “Dušičky“, který slavíme

my v Čechách, mají tedy společný základ.

Forma oslav je akorát jiná.
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O Dušičkách je v zemích s křesťanskou tradicí

zvykem navštívit hřbitov a rodinný hrob (nebo

rozptylovou loučku) a zapálit zde svíčku,

položit kytici či věnec a se vzpomínkou se

pomodlit.
 
O Halloweenu se vyřezávají dýně se svíčkou

uvnitř („Jack O’Lantern“), které mají dle

tradice zahánět zlé duchy. Děti převlečené do

kostýmů se vydávají po setmění na koledování

a obchází sousedy s koledou a dostávají

sladkosti (treats). Pokud jim obyvatelé domu

nedají pamlsky dobrovolně, vyvedou jim děti

na oplátku nějakou legrácku či neplechu

(trick). Legrácky mají být vždy neškodné, spíš

zábavné. Hleďme si toho, aby nikoho a nic

nepoškodily.

foto Martin Pěkný
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HALLOWEEN VS. DUŠIČKY

paní učitelky Hejretová, Hojerová a paní Fialková

My jsme si ve škole halloweenské tradice připomněli v rámci hodin anglického jazyka pro

žáky 1. stupně v pátek dopoledne 25. října formou strašidelné stezky, na které děti

musely absolvovat nejrůznější úkoly. Jednalo se například o seskládání kostry                      

a pojmenování jednotlivých částí těla, hledání halloweenských předmětů po hmatu ve

strašidelných pytlích, tvoření strašidel, počítání pavouků v tmavých jeskyních či opakování

halloweenské slovní zásoby pomocí obrázků. Odměnou z úspěšné zvládnutí strašidelné

cesty jim byli jedlí, gumoví pavoučci.
 
Akce se zúčastnilo přes 300 dětí z prvního až čtvrtého ročníku, které navíc dorazily na akci

v nápaditých kostýmech. Role učitelů a moderátorů soutěží se ochotně a zdárně ujali žáci

9.C. Na akci nechyběla strašidelná hudba, která dokreslovala atmosféru v zatemněné

jídelně. Nechyběl ani fotokoutek, kde se mohly všechny děti nechat vyfotit naším bývalým

žákem – budoucím profesionálním fotografem, Martinem Pěkným. Nás, organizátory

potěšilo, že se akce všem líbila a přinesla radost jak žákům, tak učitelům.
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HALLOWEEN VS. DUŠIČKY

Třída 1.C se s radostí zúčastnila páteční

akce věnované Halloweenu. Děti s velkou

chutí plnily úkoly ve školní jídelně na

jednotlivých stanovištích. Každý úkol byl

také spojen s učením nových slovíček       

z anglického jazyka. Po splnění všech

úkolů byly děti odměněny sladkostí           

a razítkem. paní učitelka Fenclová 
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FOTBAL LEGEND

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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Dne 5. září se uskutečnil zápas legend. Na zápas se šla

podívat téměř celá škola, aby nás podpořila, což bylo

hezké. Proti nám nastoupili fotbalové hvězdy, jako třeba

Vladimír Šmicer, Karel Poborský, Jiří Jarošík, Ladislav

Vízek, Horst Siegel, Jirka Novotný, Jarda Černý, František

Straka. Byl tam dokonce i známý herec Jakub Kohák. 

Zápas se odehrál ve formátu 8+1 a poločas trval 20 minut.

Začátek zápasu byl prospěšnější pro nás, jelikož jsme tým

legend hodně ze začátku zatlačili. Kolem 10. minuty jsme

dali 2 góly a hra se následně uklidnila, bohužel těsně před

koncem prvního poločasu jsme dostali 2 góly a stav po

prvním poločasu byl 2:2. Druhý poločas patřil týmu

legend, jelikož během 7 minut dali rychlé 3 góly po našich

chybách  v rozehrávce. Pár minut uběhlo a zbývalo několik

posledních. Za posledních 7 minut padly 3 góly pro nás          

a jeden i pro ně. Finální výsledek byl 5:4 pro tým legend.

Po zápase byla možnost se vyfotit s hvězdami týmu. Zápas

se mi velice líbil, klidně bych si dal odvetu. Matěj Obešlo, 9.E
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Dne 5. 9. 2024 jsme se školou vyrazili na akci, kde

kluci z naší školy hráli fotbal proti českým

fotbalovým legendám. Atmosféra byla skvělá.

Všichni jsme fandili a prožívali celou hru. Někteří

fandili a křičeli tak moc, že si skoro vykřičeli

hlasivky. Kluci sice prohráli, ale to vůbec nevadilo,

protože jsme si to všichni užili naplno. Celá hra byla

napínavá, nejdříve to bylo vyrovnané, ale pak to

legendy vytáhli a kluky porazili. Asi se není čemu

divit, když se jim říká legendy. I tak naši kluci byli

moc šikovní. Po odehrání celého zápasu jsme ještě

měli čas na to, se s některými legendami vyfotit. Po

focení jsme se vydali zpět ke škole a ukončili tím

tuto fotbalovou akci.
Kateřina Špátová, 9.A
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INFORMACE O ŠKOLE 

Název školy:       Základní škola Novoborská

Adresa:                 Novoborská 371,                          

                                 Praha 9 - Střížkov,  190 00

IČO:                        61381276

Web:                       www.novoborska.cz

E-mail:                   skola@novoborska.cz

OBECNÉ INFORMACE ZVONĚNÍ

1. hodina:   8:15 - 9:00

2. hodina:   9:10 - 9:55

3. hodina:   10:15 - 11:00

4. hodina:   11:10 - 11:55

5. hodina:   12:05 - 12:50

6. hodina:   12:55 - 13:40 

7. hodina:   14:10 - 14:55

8. hodina:    15:00 - 15:45

TELEFONNÍ KONTAKTY

286 006 515 
286 006 512 
286 006 512 
286 006 531 

ředitelka školy
zástupce ředitelky pro 0. - 4. třídu, ŠD  II.    
zástupkyně ředitelky pro 5. - 7. třídu, ŠD I.  
zástupkyně ředitelky pro 8. - 9. třídu 

Tereza Štaubrová 
Jan Kračmer 
Kateřina Žáková 
Zlata Schlixbierová 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Šance pro všechny, vždy a ve všem

Šéfredaktorky:         Lucie Härtelová, Gabriela Krejčí Vávrová

Redakce žáků:         Klaudie Meisterová z 8.E a Kateřina Špátová z 9.A
                                      Pokud máš zájem stát se redaktorem, napiš nám zprávu, nebo se  
                                      zastav osobně v kabinetu Větrníku (II. patro oranžové přístavby).   
Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 
Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská. 
Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail:
vetrnik@novoborska.cz

REDAKCE VĚTRNÍK



JARMARK

28. 11. 2024

VÁNOČNÍ

od 16 hod.

VÁŽENÍ RODIČE A PŘÁTELÉ ŠKOLY, 
SRDEČNĚ JSTE ZVÁNI NA TRADIČNÍ

VÁNOČNÍ JARMARK.

ZŠ NOVOBORSKÁ A RADA RODIČŮ 



Krásný 1. advent!


